
SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

1 DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL

1.1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA FIRMADA POR EL

REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN

TENGA LAS FACULTADES PARA

HACERLO

3-7 2-6 5-11 2-5 4-7

1.2

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE

CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE

LEGAL

29 16 6 15

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTO LA COPIA DE LA 

CEDULA DEL R.L, SE SOLICITA 

SUBSANAR MEDIANTE CORREO 

ELECTRONICO DEL 18/07/2014, 

PRESENTANDO EL PROPONENTE 

DENTRO DEL PLAZO PREVISTO LA 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL 

R.L. 

CUMPLE

 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL  SIN  

FIRMA, SE SOLICITA 

SUBSANAR MEDIANTE 

CORREO ELECTRONICO DEL 

18/07/2014, PRESENTANDO 

EL PROPONENTE DENTRO 

DEL PLAZO PREVISTO LA 

CARTA DE PRESENTACION 

FIRMADA POR EL R.L. 

CUMPLE

CUMPLE

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

CUMPLE

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA

CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR

A UN MES - CONSTITUCIÓN DEL

PROPONENTE MÍNIMO DIEZ (10) AÑOS

ANTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE

LA PROPUESTA, EN CASO DE

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

POR LO MENOS UNO DE SUS

INTEGRANTES DEBE CUMPLIR CON

ESTE TIEMPO DE CONSTITUCIÓN

24-26 8-11 12-14 31-35 9-13

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EXPEDIDO EL 2/07/2014 

EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA SE 

CONSTITUYÓ EL 8/11/1976 - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EXPEDIDO EL 14/07/2014 

EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA SE 

CONSTITUYÓ EL 12/12/1983 - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EXPEDIDO EL 

15/07/2014 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE EL OBJETO 

SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA 

EMPRESA SE CONSTITUYÓ EL 

13/01/1989 - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

CALI EXPEDIDO EL 

24/06/2014 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE EL OBJETO 

SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA 

SE CONSTITUYÓ EL 

11/02/1994 - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTA EXPEDIDO EL 

8/07/2014 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE EL OBJETO 

SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE 

RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA 

SE CONSTITUYÓ EL 16/07/1998 - 

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.4

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD

JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL

PARA COMPROMETER A LA EMPRESA

24-26 8-14 12-14 31-35 9-13

1.5
FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
30 29 15 54 30

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE SE PUEDE 

VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 

DEL R.L. CON RESTRICCIÓN PARA 

CONTRATAR HASTA 100 SMMLV LA 

SUMA DE $61.600.000, INFERIOR 

A LA CUANTÍA DE LA 

CONTRATACIÓN, POR LO TANTO 

PRESENTA AUTORIZACIÓN DE LA 

JUNTA DIRECTIVA DEL 17/06/2014 

ANTES DEL CIERRE DEL PROCESO 

EN DONDE AUTORIZAN AL R.L. 

PARA PRESENTAR PROPUESTA, DE 

IGUAL MANERA A FIRMAR POLIZAS 

Y EL CONTRATO EN CASO DE SER 

ACEPTADA LA PROPUESTA.  

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE SE PUEDE 

VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 

DEL R.L. CON RESTRICCIÓN PARA 

CONTRATAR HASTA 650 SMMLV LA 

SUMA DE $400.400.000, INFERIOR 

A LA CUANTÍA DE LA 

CONTRATACIÓN, POR LO TANTO 

PRESENTA AUTORIZACIÓN DE LA 

JUNTA DIRECTIVA DEL 04/07/2014 

ANTES DEL CIERRE DEL PROCESO 

EN DONDE AUTORIZAN AL R.L. 

PARA PRESENTAR PROPUESTA CON 

LÍMITE HASTA $1.200.000.000 - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE  SE 

PUEDE VERIFICAR LA 

CAPACIDAD LEGAL DEL R.L. 

PARA CONTRATAR SIN 

LIMITACION ALGUNA

 

CUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE SE PUEDE 

VERIFICAR LA CAPACIDAD 

LEGAL DEL R.L. CON 

RESTRICCIÓN PARA 

CONTRATAR HASTA 600 SMMLV 

LA SUMA DE $369.600.000, 

INFERIOR A LA CUANTÍA DE LA 

CONTRATACIÓN, POR LO TANTO 

PRESENTA AUTORIZACIÓN DE 

LA JUNTA DIRECTIVA ACTA No. 

295 DEL 20/03/2014,  ANTES 

DEL CIERRE DEL PROCESO EN 

DONDE AUTORIZAN AL R.L. 

PARA PRESENTAR PROPUESTA, 

FIRMA Y EJECUCION DE LOS 

RESPECTIVOS CONTRATOS EN 

CASO DE RESULTAR 

FAVORECIDO, NO ES 

CONCORDANTE LA FECHA DEL 

ACTA CON LA FECHA DONDE 

ASIENTA EN EL LIBRO DE 

ACTAS, SE SOLICITO SUBSANAR 

MEDIANTE CORREO 

ELECTRONICO DEL 21/07/2014, 

PRESENTANDO EL PROPONENTE 

DENTRO DEL PLAZO PREVISTO 

EL ACTA DE JUNTA DIRECTIVA 

CON FECHA.  

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE  SE 

PUEDE VERIFICAR LA 

CAPACIDAD LEGAL DEL R.L. 

PARA CONTRATAR SIN 

LIMITACION ALGUNA

 

CUMPLE

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.6

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE

LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA

JURÍDICA Y/O NATURAL

DILIGENCIADO

52-55 17-20 52 28

1.7

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE

LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3)

MESES DE EXPEDICIÓN

36-37 22-24 29-30 66 40-42

PRESENTA FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA 

DE VIDA PERSONA JURÍDICA 

Y NATURAL DILIGENCIAD0 Y 

FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS 

DEL 9/07/2014 Y 2/07/2014 

DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE 

LA NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA Y 

EL REPRESENTANTE LEGAL 

NO TIENE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - 

CUMPLE

PRESENTA FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA PERSONA JURÍDICA Y 

NATURAL DILIGENCIAD0 Y 

FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 

1/07/2014 DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACIÓN EN DONDE CONSTA QUE 

LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - 

CUMPLE

NO PRESENTA FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA PERSONA JURÍDICA Y 

NATURAL DILIGENCIAD0 Y 

FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL - SE SOLICITA SUBSANAR 

MEDIANTE CORREO ELECTRONICO 

DEL 18/07/2014, PRESENTANDO 

EL PROPONENTE DENTRO DEL 

PLAZO PREVISTO EL FORMATO DE 

LA HOJA DE VIDA PERSONA 

JURÍDICA Y NATURAL 

DILIGENCIAD0 Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 

14/07/2014 DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACIÓN EN DONDE CONSTA QUE 

LA EMPRESA Y EL REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - 

CUMPLE

PRESENTA FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA PERSONA JURÍDICA 

DILIGENCIAD0 Y FIRMADO POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

NO PRESENTA CERTIFICADO 

DEL   DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACIÓN Y SE PROCEDE A 

VERIFICAR LOS ANTECEDENTES 

DE LA PERSONA JURIDICA 

CERTIFICADO GENERADO EL 

DIA 21/07/2014, EN DONDE 

CONSTA QUE EL 

REPRESENTANTE LEGAL  NO 

TIENE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - 

CUMPLE

PRESENTA FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA 

DE VIDA PERSONA JURÍDICA 

DILIGENCIAD0 Y FIRMADO 

POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS 

DEL 21/06/2014  DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE 

LA NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA, EL 

REPRESENTANTE LEGAL y 

GERENTE SUCURSAL NO 

TIENE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - 

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.8

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

FISCALES DE LA EMPRESA Y

REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA

NATURAL, EXPEDIDO POR LA

CONTRALORÍA GENERAL DE LA

REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE

NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES

34-35 18-20 31-32 40 43-45

1.9

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE

LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN

EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO

DEL PAGO DE LOS APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

42 16 21 56 38

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DEL 07/07/2014 

EN DONDE CONSTA QUE LA 

EMPRESA SE ENCUENTRA AL DÍA 

CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DEL 09/07/2014 

EN DONDE CONSTA QUE LA 

EMPRESA SE ENCUENTRA AL DÍA 

CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y SU 

R.L. EXPEDIDOS EL 7/07/2014, EN 

DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES- 

CUMPLE

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y SU 

R.L. EXPEDIDOS EL 14/07/2014, 

EN DONDE CONSTA QUE NO 

TIENEN ANTECEDENTES FISCALES- 

CUMPLE

PRESENTA EL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 

DEL PROPONENTE Y SU R.L. 

EXPEDIDOS EL 9/07/2014 Y 

25/06/2014, EN DONDE 

CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DEL 

14/07/2014 EN DONDE CONSTA 

QUE LA EMPRESA SE 

ENCUENTRA AL DÍA CON LOS 

PAGOS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICACION POR 

EL R.L SIN FECHA EN DONDE 

CONSTA  QUE LA EMPRESA 

SE ENCUENTRA AL DIA CON 

LOS PAGOS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES, SE 

SOLICITA SUBSANAR 

MEDIANTE CORREO 

ELECTRONICO DEL 

18/07/2014, PRESENTANDO 

EL PROPONENTE DENTRO 

DEL PLAZO PREVISTO LA  

CERTIFICACIÓN LA 

CERTIFICACION EXPEDIDA 

POR EL R.L Y CON FECHA 

CUMPLE

PRESENTA EL CERTIFICADO DE 

LA CONTRALORIA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA DEL 

PROPONENTE Y R.L. EXPEDIDOS 

EL 10/07/2014, EN DONDE 

CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DEL 

04/07/2014 EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA SE 

ENCUENTRA AL DÍA CON LOS 

PAGOS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE

PRESENTA EL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA 

DEL PROPONENTE, R.L. Y 

GERENTE SUCURSAL 

EXPEDIDOS EL 21/06/2014, 

EN DONDE CONSTA QUE NO 

TIENEN ANTECEDENTES 

FISCALES - 

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.10

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE

CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA

BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS

QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS 

DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL

CONTRATO

102-103 39 33 68 49

1.11

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 

PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 

LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 

SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 

DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 

LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 

DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 

1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 

LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 

ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 

LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 

1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 

PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 

ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 

SALVO CON EL TESORO NACIONAL

3-7 2-5 5-11 2-5 4-7

1.12 PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 115-116 26-27 9-11 28-29 457-458

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL 

REP. LEGAL HACE CONSTAR QUE 

NO SE ENCUENTRA INCURSO EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - 

CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL 

REP. LEGAL HACE CONSTAR QUE 

NO SE ENCUENTRA INCURSO EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - 

CUMPLE

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL 

REP. LEGAL HACE CONSTAR 

QUE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN CAUSALES DE 

INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - 

CUMPLE

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE

EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN EL REP. 

LEGAL HACE CONSTAR QUE 

NO SE ENCUENTRA INCURSO 

EN CAUSALES DE 

INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - SIN 

EMBARGO SE ENCUENTRA 

SIN FIRMA, SE SOLICITA 

SUBSANAR MEDIANTE 

CORREO ELECTRONICO DEL 

18/07/2014, PRESENTANDO 

EL PROPONENTE DENTRO 

DEL PLAZO PREVISTO LA 

CARTA DE PRESENTACION 

FIRMADA POR EL R.L. 

CUMPLE

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO 

POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN 

EL REP. LEGAL HACE 

CONSTAR QUE NO SE 

ENCUENTRA INCURSO EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - 

CUMPLE

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO 

POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL - 

CUMPLE

6 de 8



SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

1.13

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 

Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 

del presupuesto del presente proceso 

($1.160.311.409), por un término de 

validez de tres (3) MESES, contados a partir 

del cierre del plazo para la presentación de 

las propuestas (15/07/2014). Este 

documento deberá presentarse en original y 

estar debidamente firmado por el 

proponente.

40-41 32 22-25 42-50 17-26

1.14

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

RUP - Certificado de incripción, clasificación

en el RUP que administra las Camara de

Comercio del país, con fecha de expedición

no mayor a treinta (30) días calendario

anterior a la fecha de la presentación de la

propuesta y donde conste que la inscripción

en este registro se encuentra en firme. 

31-33 34-37 26-28 58-65 31-36

CONSOLIDADO HABILITACIÓN

JURÍDICA
 

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE 

OFERTA No. 37-44-101019496  

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO 

S.A. CON VIGENCIA DEL 09/07/2014 

AL 31/10/2014 Y VALOR ASEGURADO 

DE $116.031.141, CON CONSTANCIA 

DE PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y CLASIFICACION 

EN EL RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO 

EL 14/07/14 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN 

DICHO REGISTRO,  CON ULTIMA 

RENOVACION 25/06/14 

ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y CLASIFICACION 

EN EL RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO 

EL 20/06/14 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN 

DICHO REGISTRO,  CON ULTIMA 

RENOVACION 27/06/13 

ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA - 

CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE 

OFERTA No.3419314000044  

EXPEDIDA POR MAPFRE COLOMBIA. 

CON VIGENCIA DEL 09/07/2014 AL 

19/10/2014 Y VALOR ASEGURADO DE 

$116.031.141, CON CONSTANCIA DE 

PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA - 

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS JURÍDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACIÓN, LOS INDICADORES FINANCIER0S POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y 

LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES Y TECNOLOGÍA.

2. SE REQUIRIÓ SUBSANAR A LOS SIGUIENTES PROPONENTES: GRUPO CONSULTOR ANDINO SAS, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO 

CONTAC CENTER S.A. 

PRESENTA PÓLIZA DE 

SERIEDAD DE OFERTA No. 

3003806 EXPEDIDA POR 

PREVISORA SEGUROS CON 

VIGENCIA DEL 09/07/2014 AL 

15/10/2014 Y VALOR 

ASEGURADO DE $116.031.141, 

CON CONSTANCIA DE PAGO DE 

LA PRIMA DE LA PÓLIZA - 

CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE OFERTA No. 43185368 

EXPEDIDA POR CHUBB SEGUROS  

CON VIGENCIA DEL 15/07/2014 AL 

25/10/2014 Y VALOR ASEGURADO 

DE $116.031.141,90 CON 

CONSTANCIA DE PAGO DE LA 

PRIMA DE LA PÓLIZA - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL RUP DE 

LA CAMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTA EXPEDIDO EL 11/07/14 

EN DONDE SE VERIFICA QUE 

ESTA INSCRITO EN DICHO 

REGISTRO, CON ULTIMA 

RENOVACION 9/05/14 

ENCONTRANDOSE EN FIRME A 

LA PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA - 

CUMPLE

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL RUP 

DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA 

EXPEDIDO EL 8/07/14 EN 

DONDE SE VERIFICA QUE 

ESTA INSCRITO EN DICHO 

REGISTRO  CON ULTIMA 

RENOVACION 4/07/14 

ENCONTRANDOSE EN FIRME 

A LA PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL RUP 

DE LA CAMARA DE COMERCIO 

DE CALI EXPEDIDO EL 

24/06/14 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE ESTA 

INSCRITO EN DICHO 

REGISTRO, CON ULTIMA 

RENOVACION 1/04/14 

ENCONTRANDOSE EN FIRME 

A LA PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA - 

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE OFERTA No. 2370162  

EXPEDIDA POR LIBERTY 

SEGUROS  CON VIGENCIA DEL 

15/07/2014 AL 23/10/2014 Y 

VALOR ASEGURADO DE 

$116.031.141, CON 

CONSTANCIA DE PAGO DE LA 

PRIMA DE LA PÓLIZA - 

CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PUBLICA 004 DE 2014

PROPONENTES

PROPUESTAS: VENTAS Y SERVICIOS S.A., GRUPO CONSULTOR ANDINO S.A.S, COBRANZAS JURIDICAS NACIONAL COJUNAL S.A.S, INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A, COBRANZA NACIONAL DE CREDITOS LIMITADA.

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE JULIO 

DE 2014

VENTAS Y SERVICIOS S.A
GRUPO CONSULTOR ANDINO 

S.A.S

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA (CARTERA 

COMPRENDIDA EN UN RANGO 1 A 90 DÍAS) PARA LA GESTIÓN DE COBRO DE LAS DIFERENTES LÍNEAS DE 

CRÉDITO OFRECIDAS POR EL ICETEX Y FONDOS EN ADMINISTRACIÓN

COBRANZAS JURIDICAS 

NACIONAL COJUNAL S.A.S

COBRANZA NACIONAL DE 

CREDITOS LIMITADA.

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $1.160.311.409

INTERACTIVO CONTAC 

CENTER S.A

 

 

                          Profesional Secretaría General          COMITÉ EVALUADOR  

Verificó documentos:
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